Cappa ea dicebatur, ut nos vidimus ante paucos annos, quæ capitum habebat, ad differentiam mantelli, quod capitio caret. cuius capitij vſus erat absque dubio ad tuendum caput tempore pluuiæ, sicut in itinere capitio Feltri vtitur. unde & Pluuialis laicorum Cappa ea dici poterat. itaque modò Cappa Ecclesiastica cum capitio adhibita propriissime in processionibus, extra Ecclesiam, capitio tegens Sacerdotem, cum plueret, Pluuialis nomen, ut opinor, est adepta. Impluuiia dicebatur ea vestis, qua Sacerdotes per imbreuim vtebantur, ex Varone. Pluuiale item quasi fluviale dici potest; quia lineæ, quæ in ora anteriori sunt fluij, seu flumina, à Græcis vocantur ποταμοί.

Facile quoque accidere potuit, quod Ignatius Braccius Recinetensis (cuius laus est in Etymologijs omnium vocum, Italicarum, Græcarum, Latinarum, & Hebrearum, quarum parat immensum opus) postremo memnonuit, à Plebe, & Plebano, quem Piuie-

Piuierio, vocauere, Academic Florentini; & vulgo, Piuano, dicimus additam esse vocem Italicanam, Piuiale, aut Pieuale, aut Piuiale, quod postremum latinitate donantes appellauerent Pluuiale. Ea enim vestis est in vsu frequenter apud Parochos in Sacramentorum administratione. *Idem autem Honor. capit. 233.* concedit Cappam deduci posse à Casula, idest, parua cappa; Casulam antiquam fuisse scio valde similem Pluuiali nostro, excepto caputio, & anteriori parte, quae in Casula non erat aperta; unde & reflectebatur Casula, vtrinque super brachia Sacerdotis; & in eleuatione Hostiae ideo posterior Casula pars, ut hodie, eleuatur, ad brachia Sacerdotis magis expedienda. Ambrosiani vestigium retinent amplioris antiquae Casulae, tam latæ, quam longæ; & nos, cum de Casula, ex antiquioribus eam indicabimus infra. Adde, quod in *Ordine Romano in consecratione Episcopi* Ordinandus prima vice ante Ordinantem constituitur cum Cappa super Albam, Cingulum, & Stolam; certe non cum Cappa Episcopali; lanaea ordinaria, quae non adhibetur super Albam, & Stolam; sed cum Cappa, idest, Pluuiali: secunda vero vice, *ibidem* constituitur idem Ordinandus cum Planeta super Dalmaticam, Manicas, Sandalia, quae consona sunt consecrationi Episcopi in Pontificali moderno. ergo Cappa non est Casula, sed quasi Casula, & est Pluuiale. Vides cum forma simul & vsu antiquitatem? Vide Mysteria, ex Gemma loco citato 227. haec vestis conuersationem denotat: caputium vero supernum gaudium, quod est caput conuersationis, dicente Apostolo: *nossa conuersatio in celis est*; ad pedes pertinet ob perseuerantiam: aperta manet ante, quia sancte conuersantibus æterna vita patet: in fibrijs labor signatur. *Hac Gemma. Charitatem quoque significat Cappa, ibidem cap. 234.*